СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
27.02.2020                                                                                            № 22/95
г.Димитровград
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 28.08.2015             № 28/175 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области»
В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 26, пунктом 2 статьи 31 Устава муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области шестого созыва р е ш и л:

1. Внести в Положение об Управлении образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 28 августа 2015 года № 28/175(далее-Положение) следующие изменения:
1.1.  Пункт 14 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«14. Управление осуществляет реализацию функций и полномочий Учредителя муниципальных дошкольных, общеобразовательных организаций, Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Мелекесский район», учреждений дополнительного образования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, за исключением школ искусств.».
1.2 Пункт 1.8. части 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«1.8. Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, за исключением детских школ искусств;».
1.3. Дополнить часть 1 статьи 3 пунктом 1.1.15 Положения следующего содержания:

«1.1.15. На основании и во исполнение правовых актов администрации муниципального образования «Мелекесский район» принимает решение об утверждении муниципального задания для подведомственных Управлению образования учреждений».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодежной политике и вопросам развития местного самоуправления (Мороз К.В.).
Глава муниципального образования

«Мелекесский район»

                                 О.В. Мартынова
2